
UCHWAŁA NR LII/319/2018
RADY GMINY KROŚNICE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Krośnice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2018.994 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U.2016.487 ze zm.) Rada Gminy Krośnice uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. Ustala się dla Gminy Krośnice maksymalną liczbę 20 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym:

1) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo - 9;

2) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5% do 
18% - 6;

3) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% - 5.

2. Ustala się dla Gminy Krośnice maksymalną liczbę 78 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w tym:

1) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz na 
piwo - 30;

2) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5% do 
18% - 22;

3) maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 18% - 26.

§ 2. Ustala się zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Krośnice stanowiąc, że:

1) punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem 
sprzedaży może być usytuowany w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od:

a) szkół podstawowych,

b) Szkolnego Schroniska Młodzieżowego,

c) Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji,

d) Domu Kultury,

e) budynków kultu religijnego,

f) placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych,

g) zakładów opieki zdrowotnej (Dom Pomocy Społecznej, Zakład Opiekuńczo-Leczniczy),

h) obiektów sportowych;

2) pomiaru odległości dokonuje się:

a) najkrótszą drogą mierzoną wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi wejściowych miejsc określonych 
w pkt 1 do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych,

b) w przypadku gdy obiekty wymienione w pkt 1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się od wejścia 
do budynku obiektu chronionego do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.

§ 4. Tracą moc:  

Id: CB5A2704-3AB4-4D77-B767-35A7BC32B2D4. Podpisany Strona 1



1) Uchwała Nr XXV/171/2001 Rady Gminy Krośnice z dnia 17 października 2001 r. w sprawie ustalenia dla 
terenu gminy Krośnice liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonychdo spożycia w miejscu sprzedaży;

2) Uchwała Nr XXV/172/2001 Rady Gminy Krośnice z dnia 17 października 2001 r. w sprawie ustalenia 
miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
oraz piwa na imprezach na otwartym powietrzu;

3) Uchwała Nr V/35/07 Rady Gminy Krośnice z dnia 12 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Krośnice;

4) Uchwała Nr XLI/243/2017 Rady Gminy Krośnice z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie ustalenia na terenie 
Gminy Krośnice liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice

Piotr Morawek

Id: CB5A2704-3AB4-4D77-B767-35A7BC32B2D4. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i poza miejscem sprzedaży.
Do tej pory limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych. W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 35
punktów. W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się liczbę zezwoleń do spożycia poza miejscem
sprzedaży: 30 zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 22 zezwolenia powyżej 4,5% do 18%
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 26 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu.
Odnośnie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży
dotychczasowy limit wynosił 20 punktów. W nowym projekcie uchwały proponuje się liczbę: 9 zezwoleń
na sprzedaż do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 6 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości
alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 5 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu.

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują moc do dnia wejścia w
życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy
zmieniającej. W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad
usytuowania na terenie Gminy Krośnice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Obiekty
wskazane w projekcie uchwały są miejscami przebywania osób nieletnich, kultu religijnego i w związku
z tym w ich najbliższej okolicy nie powinny znajdować się punkty sprzedaży napojów alkoholowych.

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice

Piotr Morawek

Id: CB5A2704-3AB4-4D77-B767-35A7BC32B2D4. Podpisany Strona 1




